
 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)   del PNRR. 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32020 - siSTEMa scuola del futuro 

CUP:  J84D23005470006     

    Prot. 7561        Gravina in Puglia, 06/11/2024 

 

      

Al sito istituzionale  

Sezione Progetti PNRR 

Sezione  Amministrazione Trasparente 

Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento di n. 7 incarichi individuali 

relativi alle seguenti linee di intervento nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe. 

 1) Linea di intervento A: 

 N. 4 tutor per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo.  

 N. 1 tutor con il compito di coordinare, anche con funzioni di referente, il gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo di cui al profilo del punto precedente   

2) Linea di intervento B: 

 N. 1 tutor per la costituzione del gruppo di lavoro per il multilinguismo.  

 N. 1 tutor con il compito di coordinare, anche con funzioni di referente, il gruppo di lavoro per il 

multilinguismo di cui al profilo del punto precedente nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32020 “siSTEMa scuola del 

futuro” CUP: J84D23005470006, di avvalersi della collaborazione di N. 7 unità di docenti tutor componenti i gruppi 

di lavoro di cui all’oggetto, di cui due con funzioni di coordinatore/referente,  in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico; 

VISTO il Decreto prot. n. 6640 del 07/10/2024, con il quale ilm Dirigente Scolastico  ha autorizzato nell’ambito del 

progetto di cui all’epigrafe l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 7 incarichi individuali, per la citata  

Linea di intervento A (riguardante la formazione e orientamento degli alunni): n 4 tutor componenti del gruppo 

di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo e n.1 tutor componente del medesimo 



gruppo di lavoro in qualità di coordinatore nonchè di referente nei confronti del dirigente scolastico e delle altre 

figure progettuali; 

per la citata  Linea di intervento B (riguardante la formazione dei docenti): n 1 tutor componente del gruppo di 

lavoro per il multilinguismo e n.1 tutor componente del medesimo gruppo di lavoro in qualità di coordinatore 

nonché di referente nei confronti del dirigente scolastico e delle altre figure progettuali;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6734, pubblicato sul sito  dell’Istituzione Scolastica in data 09/10/2024; 

CONSIDERATE  le istanze pervenute entro i termini di  scadenza previsti dall’Avviso;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione di selezione prot. n. 7023 del 19/10/2024; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso prot. 6734 del 09/10/2024;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 22/10/2024, acquisito con prot. n. 7167 del 24/10/2024, che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata; 

VISTA la disposizione prot. n. 7380 del 30/10/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il 

conferimento  di n. 7 incarichi individuali nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe ; 

 PRESO ATTO dell’assenza di reclami proposti nei termini; 

VISTE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi rese dai componenti della Commissione;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

DISPONE 

  La pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento  di n. 7 incarichi individuali relativi alle 

seguenti linee di intervento nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe. 

 Codice: M4C1I3.1-2023-1143 

1) Linea di intervento A: 

 N. 4 tutor per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo.  

 N. 1 tutor con il compito di coordinare, anche con funzioni di referente, il gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo di cui al punto precedente   

2) Linea di intervento B: 

 N. 1 tutor per la costituzione del gruppo di lavoro per il multilinguismo.  

 N. 1 tutor con il compito di coordinare, anche con funzioni di referente, il gruppo di lavoro per il 

multilinguismo di cui al profilo del punto precedente.  

 

Linea di intervento A per incarico di N. 4 tutor per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e 

il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

 

 DOCENTE PUNT1 

1 Mirizzi Angela Francesca 67,5 

2 Vicino Maria 34 

3 Lorusso Antonia 27,5 

4 Papangelo Celestina Ida 24 

5 Putignano Vito 20 

6 Ricciardi Filomena 17 

 



Linea di intervento A per incarico di 1 tutor con il compito di coordinare, anche con funzioni di referente, il 

gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo  

 

 DOCENTE PUNT1 

1 Vicino Maria 34 

2 Papangelo Celestina Ida 24 

3 Putignano Vito 20 

 

 

Linea di intervento B per incarico di N. 1 tutor per la costituzione del gruppo di lavoro per il multilinguismo 

 

 DOCENTE PUNT1 

1 Mirizzi Angela Francesca 67,5 

2 Vicino Maria 34 

3 Lorusso Antonia 27,5 

4 Papangelo Celestina Ida 24 

5 Putignano Vito 20 

 

 

Linea di intervento B per incarico di N. 1 tutor con il compito di coordinare, anche con funzioni di referente, 

il gruppo di lavoro per il multilinguismo  

 

 DOCENTE PUNT1 

1 Mirizzi Angela Francesca 67,5 

2 Vicino Maria 34 

3 Putignano Vito 20 

 

Avverso alla suddetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso al capo dello Stato nelle forme 

e nei termini previsti dalla Legge.  

Il presente Avviso è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto www.liceogravina.edu.it - Home page sez. 

PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti.                                                                                                   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                (Prof. Berardo GUGLIELMI) 

 

 

 


		2024-11-07T07:36:04+0000
	GUGLIELMI BERARDO




